ПРОТОКОЛ № 34
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска
11 ноября 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Соколова Н.Р., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Акимова О.Б.

Приглашенные:

Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО УК «МКД» в судебном порядке.

СЛУШАЛИ:
1. Рябченко О.С. (директора ООО УК «МКД») – о ежемесячных платежах по графику погашения с ресурсоснабжающими организациями и планируемом погашении задолженности до конца текущего года. О результатах работы по взысканию задолженности в судебном порядке за период с марта 2017 по июль 2019 г.: возбуждено 271 судебное производство, взыскана задолженность в сумме 3 696,0 тыс. руб. О направлении 136 претензий должникам.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Рябченко О.С.:
-  усилить претензионную работу по взысканию задолженности с населения;

- обратиться в службу судебных приставов для проведения совместных рейдовых мероприятий;
- обратиться в отдел муниципального жилищного контроля в целях оказания содействия по взысканию задолженности с нанимателей муниципального жилья.

2.На следующее заседание пригласить руководителей организаций, имеющих просроченную задолженность по НДФЛ и страховым взносам по сведениям, предоставленным МИФНС №6 по Калужской области.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11